
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 003-EMASEO EP-2022 

 

Marcelo Eduardo Mata Guerrero 

GERENTE GENERAL  

        EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 

                                                          CONSIDERANDO 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: “…Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 

públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán 

solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y 

la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y 

hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución…”;  

 

Que, conforme el  mandato del artículo 272 de la Carta Magna: “…La distribución de los 

recursos entre los gobiernos autónomos descentralizados será regulada por la ley, 

conforme a los siguientes criterios: […] 3. Logros en el mejoramiento de los niveles 

de vida, esfuerzo fiscal y administrativo, y cumplimiento de metas del Plan Nacional 

de Desarrollo y del plan de desarrollo del gobierno autónomo descentralizado...”; 

 

Que, el artículo 288 ibídem, expresamente determina: “…Las compras públicas cumplirán 

con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y 

social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 

provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 

unidades productivas…”; 

 

Que, al tenor de lo prescrito en el artículo 293 de la Constitución de la República del 

Ecuador, se establece:“…Los presupuestos de los gobiernos autónomos 

descentralizados y los de otras entidades públicas se ajustarán a los planes 

regionales, provinciales, cantonales y parroquiales, respectivamente, en el marco del 

Plan Nacional de Desarrollo, sin menoscabo de sus competencias y su 

autonomía…”; 

 

Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización - 

COOTAD, ha otorgado competencias exclusivas a los Gobiernos Autónomos 

Descentralizados Municipales, para atender las demandas de la ciudadanía.                   

En este sentido, el literal d) del artículo 55, del cuerpo legal mencionado, dispone 

como una de estas competencias: “…Prestar los servicios públicos básicos de agua 

potable, alcantarillado sanitario y pluvial con depuración de aguas residuales, 

manejo de desechos sólidos mediante rellenos sanitarios, otras actividades de 

saneamiento ambiental y aquellos que establezca la Ley … ”;  

 

Que, la Ley Orgánica de Empresas Públicas - LOEP, en su artículo 34 señala: “…Todo 

proceso de contratación de obras, bienes y servicios, incluidos los de consultoría, 

[…], que realicen las empresas públicas, estarán sujetos al Plan Nacional de 

Desarrollo, con observancia del presupuesto nacional y empresarial, además de lo 



 

siguiente: […] 1. PLAN ESTRATÉGICO Y PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES.- 

Las empresas públicas deberán contar con su Plan Estratégico y Plan Anual de 

Contrataciones, debidamente aprobados…”. En tal virtud, es atribución de la 

Máxima Autoridad, como responsable de la administración y gestión de la empresa 

pública, la aprobación del Plan Anual de Contratación, en el plazo y formas previstas 

en la ley, según lo señala el artículo 11, numeral 7, de la LOEP;  

 

Que, con el fin de instrumentar la prestación del servicio público mencionado, se creó la 

Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., conforme lo establecido en 

el artículo 1.2.135. del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, 

cuyo objeto principal es el operar el sistema municipal de aseo en el Distrito 

Metropolitano de Quito, dentro de las actividades de barrido y recolección de residuos 

sólidos, así como, administrar las acciones y activos de agencias y unidades de 

negocios, que formen parte del sistema municipal de aseo, dentro de sus actividades 

en el Distrito Metropolitano de Quito; 

 

Que,  los artículos 10 y 11, numeral 1), de la Ley Orgánica de Empresas Públicas - LOEP, 

señalan que la o el gerente general de la empresa pública ejerce la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la empresa, siendo el responsable de la gestión 

empresarial, administrativa, económica, financiera, comercial, técnica y operativa.  

En consonancia, con el artículo Décimo Séptimo del Estatuto de la Empresa Pública 

Metropolitana de Aseo, mismo que determina: “…El (la) Gerente (a) General ejerce 

la representación legal, judicial, y extrajudicial, de la Empresa Pública 

Metropolitana de Aseo y es responsable ante el Directorio por su gestión 

administrativa, técnica y financiera. El (la) Gerente (a) General está facultado para 

realizar todos los actos y contratos necesarios para el cumplimiento de los fines de 

la empresa a su cargo…”; 

 

Que,  la Norma de Control Interno 406-02 para las entidades, organismos del sector público 

y personas jurídicas de derecho privado que dispongan de recursos públicos, expedida 

por la Contraloría General del Estado, dispone:  “…406-02 Planificación.  Las 

entidades y organismos del sector público, para el cumplimiento de los objetivos y 

necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 

presupuesto correspondiente. El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las 

obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el 

año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan 

Nacional de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto 

por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan 

al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y 

publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gob.ec; incluirá 

al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la 

descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de 

implementación del plan. La planificación establecerá mínimos y máximos de 

existencias, de tal forma que las compras se realicen únicamente cuando sean 

necesarias y en cantidades apropiadas.”; 

 



 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, publicada 

en el Registro Oficial Suplemento No. 395 del 4 de agosto de 2008, y sus respectivas 

reformas; el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 588 del 12 de 

mayo de 2009, y sus reformas; así como las Resoluciones emitidas por el Servicio 

Nacional de Contratación Pública (SERCOP), actualmente compiladas mediante la 

Codificación y Actualización de las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional 

de Contratación Pública (Resolución  No.  RE-SERCOP-2016-0000072,  del  31  de  

agosto de 2016), y demás resoluciones vigentes, norman y regulan los procedimientos 

de contratación que realizan las entidades e instituciones del Estado; 
 

Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

señala: "… Plan anual de contratación.­ Las Entidades Contratantes, para cumplir 

con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. EI Plan 

será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro 

de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 

COMPRAS PÚBLICAS... "; 

 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública - RGLOSNCP, prescribe: "… Del Plan Anual de Contratación.- 

Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada  entidad  contratante 

o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual  de Contratación (PAC), el mismo 

que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 

contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 

conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación 

podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución 

debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados 

en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía 

o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar 

incluidas en el PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberán 

ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 

Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la 

disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento 

de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC 

serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal 

www.compraspublicas.gob.ec."; 

 

 

Que, el artículo 26 del RGLOSNCP, establece: “…Contenido del PAC.-  El Plan Anual de 

Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o 

de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y contendrá, por lo 

menos, la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán 

en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, 

servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, 

servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del 

Plan…;  

 

Que,  el artículo 6 de la Codificación y Actualización de las Resoluciones emitidas por el 

Servicio Nacional de Contratación Pública (Resolución No. R.E.-SERCOP-2016-

0000072 del 31 de agosto del 2016), señala que: “…De los Módulos Facilitadores.- 

Los Módulos Facilitadores de la Contratación Pública se utilizarán de la siguiente 

manera: 1. Módulo Facilitador PAC.- Es un aplicativo informático para el desarrollo 

del Plan Anual de Contratación - PAC, que permite que las entidades contratantes 

ingresen y publiquen la planificación de la contratación de los bienes, obras y/o 

servicios, incluidos los de consultoría, que se requerirán durante el ejercicio fiscal. 

[…] Será responsabilidad de las entidades contratantes las reformas o 

modificaciones al PAC, mismas que deberán ser realizadas a través del Sistema 

Oficial de Contratación del Estado - SOCE…”;  

 

Que,  el artículo 102 ibídem, dispone: “…Clasificador Central de Productos -CPC a nueve 

dígitos.- Las entidades contratantes sujetas a la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública para la elaboración y publicación del Plan Anual de 

Contratación en el Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación 

Pública, elegirán un código CPC a nueve (9) dígitos para los bienes, obras o servicios 

incluidos los de consultoría que programan contratar en el ejercicio fiscal 

correspondiente. Para la elaboración del Plan Anual de Contratación -PAC se 

utilizará la herramienta del Módulo Facilitador de la contratación pública Plan 

Anual de Contratación –PAC para entidades contratantes…”;  

 

Que, el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., en sesión 

extraordinaria de 07 de octubre de 2021, en uso de las atribuciones conferidas por el 

artículo 9, numeral 13), de la Ley Orgánica de Empresas Públicas; en concordancia 

con lo establecido en el artículo 1.2.135. del Código Municipal para el Distrito 

Metropolitano de Quito, y el artículo 5, literal n), del Reglamento Interno del 

Directorio, resolvió nombrar a Marcelo Eduardo Mata Guerrero, como Gerente 

General de la EMASEO E.P.; por lo tanto, representante legal, judicial y extrajudicial, 

responsable de la gestión empresarial, administrativa, económica, financiera, 

comercial, técnica y operativa de la institución. En consecuencia, se emitió la Acción 

de Personal No. 233-DRAT-2021 de 07 de octubre de 2021, que contiene el 

nombramiento de libre designación y remoción, a favor de Marcelo Eduardo Mata 

Guerrero; 

 

Que,  en sesión extraordinaria del día jueves 30 de diciembre de 2021, los miembros del 

Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, resolvieron dar por 

conocido y aprobar el Presupuesto del ejercicio fiscal 2022, de la EMASEO E.P.,  y 

el Plan Operativo Anual – POA 2022 de la institución, conforme las Resoluciones  



 

Nros. 020-DIR-EMASEO EP-2021/30/12/2021 y 021-DIR-EMASEO EP-

2021/30/12/2021;   

 

Que,  el Plan Anual de Contratación realizado por la Empresa Pública Metropolitana de 

Aseo EMASEO E.P., observó y cumplió con el procedimiento para su elaboración, 

según lo dispuesto en el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema  

Nacional de Contratación Pública y la Codificación y Actualización de las 

Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública (Resolución 

No. R.E.-SERCOP-2016-0000072 del 31 de agosto del 2016); así como, es 

concordante con el Presupuesto Nacional, Empresarial, el Plan Estratégico y Plan 

Operativo Anual; y, 

 

En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales, reglamentarias y estatutarias,  

 

RESUELVO: 

 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de 

Aseo EMASEO E.P., correspondiente al ejercicio económico 2022, el cual ha sido elaborado 

en base a la planificación operativa anual de la institución y en el formato establecido por el 

Servicio Nacional de Contratación Pública; y, articulado con el Plan Metropolitano de 

Desarrollo y Ordenamiento Territorial 2015-2025, así como, se encuentra acorde con el 

presupuesto anual de la institución.  

 

El Plan Anual de Contratación, debidamente suscrito, se anexa a la presente Resolución y es 

parte integrante de la misma. 

 

Art. 2.- Disponer a la Dirección Administrativa y de Talento Humano que efectúe la 

publicación del Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo 

EMASEO E.P., año 2022, conforme al anexo del Plan Anual de Contratación 2022 de la 

EMASEO E.P., debidamente aprobado y suscrito; para lo cual observará el procedimiento 

respectivo, y realizará su publicación, dentro de los quince (15) días del mes de enero de 

2022.  

Art. 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su expedición, y publicación 
en el portal institucional del SERCOP. 

Dada en la ciudad de Quito, DM,  del 7 de enero de 2022.  

 

 

 

Marcelo Eduardo Mata Guerrero 

GERENTE GENERAL  

        EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 



 

                                                           

 

Acción: Nombre: Cargo: 
Firma: 

 

 

Aprobado por: 

 

 

Ing. María José Benalcázar 

Villagómez 

Subdirectora de Recursos 

Administrativos  
 

Ing. Daysi Vanessa Balseca 

Proaño 

Directora Administrativa y de 

Talento Humano 
 

Revisión legal: 

Abg. Alex Vaca Eras 

 
Subdirector de Contratación Pública   

Abg. Andrés Carrillo Sánchez 

 
Director Jurídico   

Borrador 

elaborado por: 

 

Abg.  Johanna Vinueza Quirola 
Analista de la Subdirección de 

Contratación Pública 
 

 

 

 

 

 

  



Nro.
Partida 

Pres.
CPC T. Compra

T. 

Régimen

Fondo 

BID

Tipo de 

Presupue

sto

Tipo de 

Producto

Cat. 

Electró

nico

Procedimi

ento
Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total

Perío

do

ANEXO

PLAN ANUAL DE CONTRATACION  2022 DE LA EMASEO E.P. 

Unidad 3,120.0000 15,600.00 C1
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

motocicletas 

para el CCO 

destinados al 

control y 

monitoreo de 

los servicios de 

recoleccion y 

limpieza en el 

DMQ

5.00  9 840105 491130091 Bien Común NO

1.00   Unidad 4,416,038.4200
4,416,038.4

2
C1NO

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

Adquisicion de 

maquinaria y 

equipos credito 

BDE II

Unidad 385,364.6050 770,729.21 C1

8 840105 491140011 Bien Común

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

Adquisicion de 

dos 

recolectores de 

basura carga 

frontal para la 

Empresa 

Publica 

Metropolitana 

de Aseo

2.00  7 840105 491140011 Bien Común NO

10.00   Unidad 137,305.1446
1,373,051.4

5
C1NO

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

Adquisicion de 

diez 

recolectores de 

basura carga 

posterior para 

la Empresa 

Publica 

Metropolitana 

de Aseo

Unidad 40,000.0000 40,000.00 C1

6 840105 491140011 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

HERRAMIENTA

S PARA LOS 

TALLERES DE 

EMASEO

1.00  5 840106 4423209114 Bien Común NO

1.00   Unidad 36,100.0000 36,100.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

INFRAESTRUCT

URA DE RADIO 

COMUNICACIO

N EQUIPOS DE 

RADIO, 

REPETIDORAS, 

DUPLEXORES, 

ANTENAS, 

ENLACES DE 

DATOS PARA 

LA EMASEO EP.

Unidad 70,000.0000 70,000.00 C1

4 840107 472200611 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

COMPUTADOR

AS 

PORTATILES Y 

DE 

ESCRITORIO 

PARA 

REEMPLAZO 

DE EQUIPOS 

OBSOLETOS 

EN LA EMASEO 

EP

1.00  3 840107 4523000381 Bien Común NO

1.00   Unidad 6,416.0000 6,416.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE EQUIPOS 

MEDICOS

Unidad 2.500.000 250,000.00 C1

2 840113 481500901 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE PAPELERAS 

CON VISERAS 

PARA 

PARQUES Y 

AVENIDAS DE 

LA CIUDAD DE 

QUITO

1,000.00  1 84013 411211914 Bien Común NO



Unidad 345,000.0000 345,000.00 C1
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

contenedores 

para la 

recoleccion 

diferenciada en 

el DMQ

1.00  19 631404 492210011 Bien Común NO

1.00   Unidad 120,000.0000 120,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

2 Camiones 

para la 

recoleccion 

diferenciada en 

el DMQ

Unidad 30,000.0000 30,000.00 C1 C2

18 631404 491210011 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

HERRAMIENTA

S Y EQUIPOS 

MENORES 

PARA LOS 

TALLERES DE 

LA EMASEO EP

1.00  17 631406 4423209114 Bien Común NO

1.00   Unidad 1,600,000.0000
1,600,000.0

0
C1NO

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

SERVICIO DE 

SEGUROS DE 

RAMOS 

GENERALES 

PARA 

GARANTIZAR 

LOS BIENES 

DE LA EMASEO 

EP

Unidad 160,000.0000 160,000.00 C1

16 670201 713310011 Servicio Común

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

SERVICIO DE 

SEGURO DE 

VIDA PARA EL 

PERSONAL DE 

LA EMASEO EP

1.00  15 670201 713200411 Servicio Común NO

1.00   Unidad 19,199.5680 19,199.57 C1NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Fiscalizacion de 

la construccion 

de las Plantas 

de Tratamiento 

de aguas 

residuales en 

los Centros de 

Operaciones la 

Occidental de 

la EMASEO EP

Unidad 18,558.9400 18,558.94 C1

14 730604 839900111 Consultoria Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Fiscalizacion de 

la construccion 

de las Plantas 

de Tratamiento 

de aguas 

residuales en 

los Centros de 

Operaciones la 

la Forestal de 

la EMASEO EP

1.00  13 730604 839900111 Consultoria Común NO

1.00   Unidad 383,991.3600 383,991.36 C1NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO Cotización

Contratacion 

de la 

construccion 

de las Plantas 

de Tratamiento 

de aguas 

residuales en 

los Centros de 

Operaciones la 

Occidental de 

la EMASEO EP

Unidad 371,178.8700 371,178.87 C1

12 750110 542900011 Obra Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO Cotización

Contratacion 

de la 

construccion 

de las Plantas 

de Tratamiento 

de aguas 

residuales en 

los Centros de 

Operaciones la 

Forestal de la 

EMASEO EP

1.00  11 750110 542900011 Obra Común NO

1.00   Unidad 266,564.3565 266,564.36 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

una barredora 

mecanica para 

la Empresa 

Publica 

Metropolitana 

de Aseo

10 840105 491140011 Bien Común



40.00   Unidad 2.300.900 9,203.60 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

215 75 R 17 5 

126 124 TODA 

POSICION 

APLICACION 

REGIONAL

Unidad 706.400 282.56 C1 C2

28 630813 36111002104 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

185 60R15 84T 

TODA 

POSICION 

APLICACION 

URBANA

4.00  27 630813 36111001329 Bien Común NO

4.00   Unidad 658.700 263.48 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

185 60R14 

82H TODA 

POSICION 

APLICACION 

URBANA

Unidad 250,000.0000 250,000.00 C1 C2

26 630813 3611100135 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE FILTROS 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DE LA 

FLOTA LIVIANA 

Y PESADA DE 

LA EMPRESA 

PUBLICA 

METROPOLITA

NA DE ASEO

1.00  25 630813 439150013 Bien Común NO

1.00   Unidad 65,000.0000 65,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE BRIDAS 

CRUCETAS 

TOMA FUERZA 

Y BOMBAS 

HIDRAULICAS 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DE LA 

FLOTA 

VEHICULAR DE 

LA EMPRESA 

PUBLICA 

METROPOLITA

NA DE ASEO

Unidad 58,000.0000 58,000.00 C1

24 630813 4911400111 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICOS 

NO 

CATALOGADOS 

TUBOS Y 

PARCHES PARA 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  23 630813 361140311 Bien Común NO

300.00   Unidad 5.109.300 153,279.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

12R22 5 

APLICACION 

SERVICIO 

SEVERO TODA 

POSICION

Unidad 5.229.300 156,879.00 C1

22 630813 36113001138 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 11 

R 22 5 148 145 

TODA 

POSICION 

APLICACION 

SERVICIO 

SEVERO 

DESTAPADO 

ASFALTO 

CONSTRUCCIO

N

300.00  21 630813 36113001132 Bien Común NO

550.00   Unidad 10.909 600.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Compra de 

pitillos para 

maquinas de 

alcotest

Unidad 345,000.0000 345,000.00 C1

20 631208 4826502118 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

contenedores 

para la 

recoleccion 

diferenciada en 

el DMQ

1.00  19 631404 492210011 Bien Común NO



Unidad 58,035.7100 58,035.71 C1 C2
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

MERCEDES 

BENZ PARA 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  39 630813 4911400111 Bien Común NO

1.00   Unidad 200,000.0000 200,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

MARCA MACK 

PARA 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

Unidad 250,000.0000 250,000.00 C1 C2

38 630813 4911400111 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

MARCA JAC 

PARA 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  37 630813 4911400111 Bien Común NO

1.00   Unidad 500,000.0000 500,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

MARCA HINO 

PARA 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

Unidad 150,000.0000 150,000.00 C1 C2

36 630813 4911400111 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

MARCA DAF 

PARA 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  35 630813 4911400111 Bien Común NO

1.00   Unidad 200,000.0000 200,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

INCLUIDO 

MANO DE 

OBRA PARA 

CILINDROS 

HIDRAULICOS 

DE LOS 

VEHICULOS DE 

LA FLOTA DE 

EMASEO EP

Unidad 1.502.000 9,012.00 C1 C2

34 630813 871100212 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

245 70R16 

107S TODA 

POSICION 

APLICACION 

TODO 

TERRENO

60.00  33 630813 3611100219 Bien Común NO

8.00   Unidad 2.809.200 2,247.36 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

235 75 R17.5 

TODA 

POSICION 

APLICACION 

REGIONAL

Unidad 1.197.900 958.32 C1 C2

32 630813 36113001140 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

235 60R16 

100T TODA 

POSICION 

APLICACION 

TODO 

TERRENO

8.00  31 630813 36111001174 Bien Común NO

8.00   Unidad 1.205.400 964.32 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

225 70R16 

103S TODA 

POSICION 

APLICACION 

REGIONAL

Unidad 1.089.200 1,089.20 C1 C2

30 630813 3611100269 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICION 

DE 

NEUMATICO 

225 70R15 

100S TODA 

POSICION 

APLICACION 

TODO 

TERRENO

10.00  29 630813 3611100270 Bien Común NO



1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

MATERIALES 

DE 

CONSTRUCCIO

N 

SUMINISTROS 

ELECTRICOS Y 

PLOMERIA

Unidad 19,000.0000 19,000.00 C1 C2

48 630811 612650012 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

PRODUCTOS 

DE ACERO 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DE LA 

FLOTA DE LA 

EMASEO EP

1.00  47 630811 412120211 Bien Común NO

1.00   Unidad 10,000.0000 10,000.00 C1 C2NO

Proyecto 

de 

Inversión

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE INSUMOS 

DE 

SOLDADURA 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DE LA 

FLOTA DE LA 

EMASEO EP

Unidad 45,000.0000 45,000.00 C1 C2

46 630811 412120211 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE ZAPATAS Y 

PASTILLAS DE 

FRENO CON EL 

SERVICIO DE 

REEMPAQUE 

PARA LOS 

VEHICULOS DE 

LAS FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  45 630813 491290112 Bien Común NO

1.00   Unidad 17,857.1400 17,857.14 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

Y ACCESORIOS 

ELECTRICOS 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DEL 

SISTEMA DE 

CONTROL DE 

LAS CAJAS 

AUTO 

COMPACTADO

RAS DE LA 

EMPRESA 

PUBLICA 

METROPOLITA

NA DE ASEO

Unidad 60,000.0000 60,000.00 C1 C2

44 630813 465410012 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

Y ACCESORIOS 

ELECTRICOS 

PARA EL 

MANTENIMIEN

TO DE LA 

FLOTA DE LA 

EMPRESA 

PUBLICA 

METROPOLITA

NA DE ASEO

1.00  43 630813 465410012 Bien Común NO

1.00   Unidad 40,529.4200 40,529.42 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

PARA FLOTA 

LIVIANA DE LA 

EMASEO EP

Unidad 130,000.0000 130,000.00 C1 C2

42 630813 4911300116 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

PARA FLOTA 

INTERNATIONA

L Y KENWORTH 

DE LA EMASEO 

EP

1.00  41 630813 4911400111 Bien Común NO

1.00   Unidad 80,000.0000 80,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Repuestos 

o 

Accesorios

ADQUISICION 

DE REPUESTOS 

PARA CAJAS 

AUTOCOMPACT

ADORAS DE 

EMASEO EP

40 630813 4911400111 Bien Especial



Unidad 319,192.3500 319,192.35 C1
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

LUBRICANTES 

PARA LA FLOTA 

DE EMASEO EP

1.00  61 630803 333800221 Bien Común NO

112,500.0

0  
Unidad 16.960 190,800.00 C1NO

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contratos 

entre 

Entidades 

Públicas o 

sus 

subsidiaria

s

ADQUISICION 

DE DIESEL 

PARA LA FLOTA 

VEHICULAR DE 

LA EMASEO EP

Galón (UK) 34.500 3,450.00 C1

60 630803 333400011 Bien Especial

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

DESENGRASAN

TE LIQUIDO 

MULTIUSO 

GALON

1,000.00  59 630805 353220012 Bien Común NO

1.00   Unidad 6,400.0000 6,400.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

escobas para 

el servicio de 

barrido de la 

EMASEO EP

Unidad 6,400.0000 6,400.00 C1

58 630805 3899300113 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

desinfectantes 

industriales 

para la 

sanitizacion de 

contenedores

1.00  57 630805 346200921 Bien Común NO

1.00   Unidad 6,400.0000 6,400.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

accesorios 

como 

materiales de 

aseo y 

herramientas 

para la 

prestacion del 

servicio de 

recoleccion de 

RSU de la 

EMASEO EP

Unidad 1.000.000 100.00 C1

56 630805 364900011 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

senaletica en 

base a las 

normas INEN 

2266 del 

vehiculo que 

trasnporta los 

residuos 

peligrosos

1.00  55 630807 891210913 Bien Común NO

2,000.00   Unidad 0.1600 320.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

MULTIENZIMA

S, 

PANCREATINA 

AMILASA, 

LIPASA, 

PROTEASA

Unidad 0.0190 1.90 C1

54 630809 341703011000 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

DIMENHIDRINA

TO

100.00  53 630809 35200000700 Bien Común NO

500.00   Unidad 53.300 2,665.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE 

DEXAMETASON

A MAS 

TOBRAMICINA 

SOBRE 

POENTOBRAL 

PLUS

Unidad 0.2480 124.00 C1

52 630809 3520001044 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

MEDICAMENTO 

CLOTRIMAZOL

500.00  51 630809 3520001013 Bien Común NO

1.00   Unidad 35,689.9000 35,689.90 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

medicinas y 

productos 

farmaceuticos 

para el 

personal de la 

EMASEO EP

Unidad 6,416.0000 6,416.00 C1 C2

50 630809 3526053941 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

Insumos 

Odontologicos 

y productos 

farmaceuticos 

para el 

personal

1.00  49 630809 481300011 Bien Común NO



2,219.00   Unidad 36.600 8,121.54 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GORRA DE 

SEIS PANELES 

65 POLIÃ‰STER 

35 ALGODÃ“N

Unidad 221.200 1,725.36 C1 C2

78 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CHOMPA 

ROMPE 

VIENTOS TRES 

CUARTOS

78.00  77 630802 282500033 Bien Común NO

336.00   Unidad 341.600 11,477.76 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CHOMPA 

IMPERMEABLE 

MANGAS 

DESPRENDIBLE

S

Unidad 482.400 63,242.64 C1 C2

76 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CHOMPA 

IMPERMEABLE 

CON CINTA 

REFLECTIVA

1,311.00  75 630802 282500033 Bien Común NO

285.00   Unidad 746.800 21,283.80 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CHOMPA DE 

CUERO CON 

CINTA 

REFLECTIVA

Unidad 273.300 2,733.00 C1 C2

74 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CHALECO 

MULTIFUNCIÃ“N
100.00  73 630802 282500033 Bien Común NO

5,860.00   Unidad 221.700 129,916.20 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CAMISETA 

MANGA LARGA 

CON CINTA 

REFLECTIVA 

CUELLO 

REDONDO O 

EN V

Unidad 197.000 2,403.40 C1 C2

72 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CAMISA CON 

BOLSILLO Y 

BORDADO

122.00  71 630802 282500033 Bien Común NO

1,404.00   Unidad 124.500 17,479.80 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BUZO TIPO 

POLO MANGA 

LARGA TELA 

PIQUE

Unidad 529.505 263,693.49 C1 C2

70 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BOTÃ•N CUERO 

GRASO
4,980.00  69 630802 282500033 Bien Común NO

32.00   Unidad 911.291 2,916.13 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

BOTA 

DIELECTRICA 

TIPO TEJANA

Unidad 10.000 11,161.00 C1 C2

68 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BORDADOS DE 

ALTA CALIDAD 

DE HASTA 10 

HILOS

11,161.00 

 
67 630802 282500033 Bien Común NO

68.00   Unidad 171.300 1,164.84 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BLUSA CON 

BOLSILLO Y 

BORDADO

Unidad 337,828.1170 337,828.12 C1

66 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE EQUIPOS 

DE 

PROTECCION 

PERSONAL

1.00  65 630802 4817001110 Bien Común NO

1.00   Unidad 160,000.1120 160,000.11 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

ropa de 

trabajo, para 

el personal 

operativo

Unidad 600,000.0000 600,000.00 C1

64 630802 282500011 Bien Común

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

SERVICIO DE 

ABASTECIMIEN

TO DE 

COMBUSTIBLE 

PARA LA FLOTA 

PESADA Y 

LIVIANA A 

CARGO DE LA 

EMASEO EP 

ZAMBIZA Y 

OCCIDENTAL

1.00  63 630803 622910013 Servicio Común NO

1.00   Unidad 345,000.0000 345,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Cotización

SERVICIO DE 

ABASTECIMIEN

TO DE 

COMBUSTIBLE 

PARA LA FLOTA 

PESADA Y 

LIVIANA A 

CARGO DE LA 

EMASEO EP 

FORESTAL

62 630803 622910013 Servicio Común



1.00   Unidad 6,436.5200 6,436.52 C1NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Estudio de una 

Consultora 

para realizar el 

monitoreo 

biotico en el 

CO La 

Occidental.

Unidad 5.000.000 500.00 C1 C2

92 630609 832110112 Consultoria Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ContrataciÃ³n 

del servicio de 

un laboratorio 

acreditado por 

el SAE para 

realizar el 

monitoreo de 

ruido 

ambiental 

diurno y 

nocturno en el 

CO La 

Occidental y 

Forestal

1.00  91 630609 831110951 Servicio Común NO

1.00   Unidad 3,641.0000 3,641.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ContrataciÃ³n 

de los servicios 

de un 

laboratorio 

calificado por 

el SAE, para 

realizar el 

monitoreo de 

aguas 

residuales en 

el CO La 

Occidental y 

Forestal

Unidad 3,000.0000 3,000.00 C1 C2

90 630609 831110951 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ACTIVACIÃ“N 

DE LICENCIAS 

PARA LOS 

SCANNERS 

AUTOMOTRICE

S DE LA 

EMASEO EP

1.00  89 630701 831600211 Servicio Común NO

53.00   Unidad 322.700 1,710.31 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ZAPATO DE 

MUJER DE 

CUERO TIPO 

MOCASÃ•N-

ENFERMERA U 

OFICINA

Unidad 358.800 215.28 C1 C2

88 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ZAPATO DE 

HOMBRE DE 

CUERO CON 

CORDONES 

TIPO OFICINA

6.00  87 630802 282500033 Bien Común NO

1,120.00   Unidad 694.400 77,772.80 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

TERNO 

IMPERMEABLE 

CON CINTA 

REFLECTIVA 

CHOMPA Y 

PANTALÃ“N

Unidad 177.100 87,150.91 C1 C2

86 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PANTALON 

INDIGO CON 

CINTA 

REFLECTIVA

4,921.00  85 630802 282500033 Bien Común NO

121.00   Unidad 160.900 1,946.89 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PANTALÃ“N DE 

GABARDINA 

CON PRETINA, 

CON DOS 

BOLSILLOS 

DELANTEROS Y 

RELOJERO

Unidad 233.500 4,389.80 C1 C2

84 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

OVEROL JEAN 

CON CINTA 

REFLECTIVA

188.00  83 630802 282500033 Bien Común NO

13.00   Unidad 192.900 250.77 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

OVEROL DE 

GABARDINA 

CON CINTA 

REFLECTIVA

Unidad 6,416.0000 6,416.00 C1 C2

82 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Mantenimiento 

de equipo 

mÃ©dico y 

odontolÃ³gico

1.00  81 630802 871540012 Bien Común NO

34.00   Unidad 101.600 345.44 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MANDIL DE 

TRABAJO

Unidad 81.300 13,967.34 C1 C2

80 630802 282500033 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GORRA TIPO 

SAFARI
1,718.00  79 630802 282500033 Bien Común NO



Unidad 60,000.0000 60,000.00 C1
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Estudio para la 

elaboracion de 

estudios de 

prefactibilidad 

diseno 

construccion 

operacion y 

mantenimiento 

de estaciones 

de combustible 

en los Centros 

de Operaciones 

la Occidental y 

la Forestal

1.00  99 630601 8313100124 Consultoria Común NO

1.00   Unidad 20,000.0000 20,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

ESTUDIO DE 

REGULARIZACI

ON AMBIENTAL 

DE LA 

RECOLECCION 

TRANSPORTE Y 

ALMACENAMIE

NTO 

TEMPORAL DE 

RESIDUOS 

SOLIDOS 

PELIGROSOS Y 

ESPECIALES 

PARA LA 

OBTENCION 

DE LA 

LICENCIA 

AMBIENTAL

Unidad 28,000.0000 28,000.00 C1

98 630601 832110112 Consultoria Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Estudio para 

Auditoria 

Ambiental de 

cumplimiento 

del Plan de 

Manejo 

Ambiental

1.00  97 630601 832110112 Consultoria Común NO

1.00   Unidad 6,000.0000 6,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Estudio e 

investigacion 

especializada

Unidad 4.000.000 400.00 C1 C2

96 630601 715510065 Consultoria Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

CertificaciÃ³n a 

los 

conductores 

del vehÃ­culo 

que transporta 

los residuos 

peligrosos en 

el manejo 

recolecciÃ³n y 

transporte de 

ese tipo de 

residuos

1.00  95 630603 9290000115 Servicio Común NO

2.00   Unidad 5,000.0000 10,000.00 C2 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

CapacitaciÃ³n 

al personal 

operativo de la 

EMASEO EP

Unidad 5.600.000 560.00 C1 C2

94 630603 9290000115 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Contratar los 

servicios de 

una 

compaÃ±Ã­a 

verificadora de 

la NTE INEN 

2266 para la 

realizaciÃ³n de 

la inspecciÃ³n 

tÃ©cnica del 

vehÃ­culo que 

transporta los 

residuos 

peligrosos

1.00  93 630604 835640015 Servicio Común NO



Unidad 4,800.0000 4,800.00 C1 C2
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ContrataciÃ³n 

de servicios de 

Soporte y 

Mantenimiento 

de Sistemas e 

Infraestructura 

TecnolÃ³gica 

necesarios 

para el 

funcionamiento 

de las 

cÃ¡maras de 

seguridad para 

el control y 

disminuciÃ³n 

de puntos 

crÃ­ticos del 

DMQ

1.00  105 630404 842900012 Servicio Común NO

1.00   Unidad 1,700.0000 1,700.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

AdquisiciÃ³n 

de cÃ¡maras 

de seguridad 

para el control 

y disminuciÃ³n 

de puntos 

crÃ­ticos del 

DMQ

Unidad 34,000.0000 34,000.00 C1 C2

104 630404 473130017 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

SERVICIO DE 

ELABORACIÃ“N 

DE 

MANGUERAS 

CON SUS 

RESPECTIVOS 

ACOPLES Y 

UNIONES PARA 

LA FLOTA 

VEHICULAR DE 

LA EMASEO EP

1.00  103 630405 362300311 Bien Común NO

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO DE 

REMANOFACTU

RACION DE 

CEPILLOS 

PARA 

BARREDORAS 

DE LA EMASEO 

EP

Unidad 80,000.0000 80,000.00 C1 C2

102 630405 871100212 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

CONTRATACIÃ“

N DEL 

SERVICIO DE 

DIAGNÃ“STICO 

Y 

RECTIFICACIÃ“

N DE 

MOTORES Y 

COMPONENTES 

DE LA FLOTA 

DE VEHICULOS 

DE EMASEO EP

1.00  101 630405 871410011 Servicio Común NO

1.00   Unidad 58,000.0000 58,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

Estudios a 

nivel de 

diseÃ±o 

definitivo para 

la 

construcciÃ³n 

operaciÃ³n y 

mantenimiento 

de las Plantas 

de Tratamiento 

de aguas 

residuales en 

los Centros de 

Operaciones la 

Occidental y la 

Forestal

100 630601 8313100124 Consultoria Común



Unidad 2.640.000 264.00 C1 C2
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Recarga de 

tanques 

oxigeno 

medicinal

1.00  115 630203 481600117 Servicio Común NO

400.00   Unidad 32.500 1,300.00 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

insumos para 

la 

carnetizacion 

del personal

Unidad 200,000.0000 200,000.00 C2

114 630204 872900515 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

SERVICIO DE 

SEGURIDAD 

PRIVADA PARA 

LA EMASEO EP

1.00  113 630208 852500041 Servicio Común NO

1.00   Unidad 2.640.000 264.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Servicio de 

Aseo, 

Vestimenta de 

Trabajo, 

FumigaciÃ³n, 

DesinfecciÃ³n y 

Limpieza de las 

Instalaciones 

del Sector 

PÃºblico

Unidad 2,000.0000 2,000.00 C1 C2

112 630209 369300115 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Contratar el 

servicio de 

recolecciÃ³n, 

transporte y 

almacenamient

o temporal de 

residuos 

solidos 

peligrosos y 

especiales

1.00  111 630209 942220012 Servicio Común NO

1.00   Unidad 75,000.0000 75,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Contrato para 

la prestaciÃ³n 

de servicios de 

exÃ¡menes de 

laboratorio 

para el 

personal de la 

EMASEO EP.

Unidad 100,000.0000 100,000.00 C1 C2

110 630226 931990011 Servicio Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Menor 

cuantia

AmpliaciÃ³n de 

bodegas de la 

EMASEO EP

1.00  109 630402 532900011 Obra Común NO

1.00   Unidad 7.000.000 700.00 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Servicio de 

calibraciÃ³n de 

equipos de 

alcotectores 

para detectar 

alcohhol en la 

aliento

Unidad 240,000.0000 240,000.00 C1 C2

108 630404 4826502118 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO 

MANTENIMIEN

TO DE EQUIPO 

ALIADO DE 

CARGA 

LATERAL Y 

LAVACONTENE

DORES DE LA 

FLOTA DE 

EMASEO EP

1.00  107 630404 871100212 Servicio Común NO

1.00   Unidad 25,000.0000 25,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

CONTRATACIÃ“

N DEL 

SERVICIO DE 

MANTENIMIEN

TO PARA EL 

REACONDICIO

NAMIENTO DE 

LOS SISTEMAS 

DE 

HIDROLAVADO 

Y EDUCTORES 

DE UNIDADES 

DE LA FLOTA 

DE EMASEO EP

106 630404 871100212 Servicio Común



600.00   Unidad 0.6384 383.04 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE AMBIENTAL 

EN PASTILLAS 

UNIDAD

Unidad 14,000.0000 14,000.00 C1 C2

128 530805 3533100121 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

ContrataciÃ³n 

del servicio de 

impresiÃ³n de 

insumos 

comunicacional

es

1.00  127 530807 891211012 Servicio Común NO

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ADQUISICIÃ“N 

DE 

MATERIALES 

ELÃ‰CTRICOS

Unidad 17,000.0000 17,000.00 C1 C2

126 530811 462120619 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÃ“N 

DE REPUESTOS 

PARA LA 

INFRAESTRUCT

URA DE RADIO 

COMUNICACIÃ“

N MOTOROLA 

DE PROPIEDAD 

DE LA EMASEO 

EP

1.00  125 530813 4642000112 Bien Común NO

1.00   Unidad 15,000.0000 15,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÃ“N 

DE REPUESTOS 

PARA 

INFRAESTRUCT

URA 

TECNOLÃ“GICA 

Y MATERIALES 

DE RED

Unidad 4,000.0000 4,000.00 C1 C2

124 530813 452900019 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

AdquisiciÃ³n 

de repuestos y 

accesorios 

equipos 

informaticos

1.00  123 530813 4642000112 Bien Común NO

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ADQUISICIÃ“N 

DE TECLADOS 

Y MOUSES

Unidad 6.000.000 600.00 C1 C2

122 531407 4529000114 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ADQUISICIÃ“N 

DE 

MONITORES, 

TECLADOS Y 

MOUSES PARA 

EQUIPOS DE 

COMPUTACIÃ“N

1.00  121 531407 452900015 Bien Común NO

1.00   Unidad 3,500.0000 3,500.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Servicio de 

internet para 

camaras

Unidad 18,000.0000 18,000.00 C3

120 630105 842900012 Servicio Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Empresas 

Mercantiles 

del Estado 

y 

subsidiaria

s

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO DE 

ENLACES DE 

DATOS E 

INTERNET 

PARA EMASEO 

EP

1.00  119 630105 842900012 Servicio Especial NO

1.00   Unidad 900,000.0000 900,000.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

SERVICIO DE 

TRANSPORTE 

DE PERSONAL 

OPERATIVO Y 

ADMINISTRATI

VO DE LA 

EMASEO EP

Unidad 3,200.0000 3,200.00
C1 C2 

C3

118 630201 641000013 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

RECARGA Y 

MANTENIMIEN

TO DE 

TANQUES DE 

OXÃ•GENO, 

ACETILENO Y 

CO2 DE LOS 

TALLERES DE 

EMASEO EP

1.00  117 630203 546400013 Servicio Común NO

2,555.00   Libra 0.9000 2,299.50 C2 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Recarga y 

mantenimiento 

de extintores 

contra 

incendios de 

centros 

logÃ­sticos y 

talleres

116 630203 439230011 Servicio Común



Unidad 25.200 4,032.00 C1 C3
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PAPEL 

HIGIENICO 

JUMBO HOJA 

SIMPLE 

BLANCO 400 

METROS

1,600.00  147 530805 321930012 Bien Común NO

300.00   Unidad 16.200 486.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

PAÃ‘O PARA 

LIMPIAZO 

MULTIUSO 

MICROFIBRA 

35 CM X 35 CM

Unidad 21.900 43.80 C1

146 530805 3213100110 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PAÃ‘O DE 

LIMPIEZA 

PARA 

SUPERFICIES 

10 UNIDADES

20.00  145 530805 3213100110 Bien Común NO

25.00   Unidad 15.700 39.25 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

LIQUIDO PARA 

LIMPIAR 

VIDRIO 

ATOMIZADOR 

500 CC

Unidad 18.144 1,451.52 C1

144 530805 3532200116 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

JABON 

LIQUIDO DE 

FUNDA PARA 

RECARGAR 

DISPENSADOR 

800 ML

800.00  143 530805 3532101115 Bien Común NO

40.00   Unidad 32.446 129.78 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

INSECTICIDA 

MATA MOSCAS 

Y MOSQUITOS 

FRASCO

Par 13.500 33.75 C1

142 530805 346200012 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GUANTES DE 

CAUCHO No 8 

Y MEDIO 

BICOLOR

25.00  141 530805 279920116 Bien Común NO

50.00   Par 13.500 67.50 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GUANTES DE 

CAUCHO No 8 

BICOLOR

Par 13.500 67.50 C1

140 530805 279920115 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GUANTES DE 

CAUCHO No 7 

Y MEDIO 

BICOLOR

50.00  139 530805 279920114 Bien Común NO

200.00   Unidad 0.5432 108.64 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

FUNDA DE 

BASURA 

SEMINDUSTRI

AL NEGRA 

30X36 

PULGADAS

Unidad 10.100 202.00 C1

138 530805 364100026 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

FUNDA DE 

BASURA 

DOMESTICA 

NEGRA 23X28 

PULGADAS

200.00  137 530805 3641000223 Bien Común NO

200.00   Unidad 11.132 222.64 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ESCOBA DE 

PLASTICO 

FIBRA SUAVE

Unidad 18.000 45.00 C1

136 530805 3899300112 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ESCOBA DE 

MADERA FIBRA 

DE COCO DE 

30 CM

25.00  135 530805 3899300114 Bien Común NO

400.00   Unidad 32.480 1,299.20 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

DETERGENTE 

EN POLVO 

FUNDA

Unidad 33.400 83.50 C1

134 530805 354300218 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

DESINFECTANT

E PARA 

TELEFONO EN 

FRASCO

25.00  133 530805 346200922 Bien Común NO

500.00   Unidad 15.400 770.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

CLORO EN 

PRESENTACIO

N DE GALON

Unidad 10.300 30.90 C1

132 530805 342301211 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CEPILLO PARA 

SANITARIO 

CON BASE 

PLASTICA

30.00  131 530805 3899309113 Bien Común NO

400.00   Unidad 34.300 1,372.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

AMBIENTAL 

VARIAS 

FRAGANCIAS 

LIQUIDO 

GALON

Unidad 26.000 780.00 C1

130 530805 3533100116 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

ADQUISICION 

DE AMBIENTAL 

VARIAS 

FRAGANCIAS 

EN AEROSOL 

400 CC

300.00  129 530805 3533100120 Bien Común NO



Unidad 10.000 100.00 C1
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

CUADERNO 

ESPIRAL 

UNIVERSITARI

O CUADROS 

100 HOJAS

100.00  167 530804 326000116 Bien Común NO

24.00   Unidad 38.100 91.44 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía
CORTAPICOS

Unidad 0.3500 52.50 C1 C3

166 530804 462120615 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CLIPS 

STANDAR 32 

MM COLORES

150.00  165 530804 4299500111 Bien Común NO

10.00   Unidad 0.7254 7.25 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CLIPS 

MARIPOSA 

CAJA DE 50 

UNIDADES

Unidad 0.7300 109.50 C1 C3

164 530804 429950019 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CINTA DE 

EMPAQUE 

TRANSPARENT

E 48X80 YDAS 

TRANSPARENT

E

150.00  163 530804 3692000129 Bien Común NO

200.00   Unidad 0.1790 35.80 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CINTA 

ADHESIVA 

TRANSPARENT

E 18X25 YDAS

Unidad 0.2697 4.05 C1

162 530804 3692000126 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CINTA 

ADHESIVA 

18X50 YDAS.

15.00  161 530804 3692000125 Bien Común NO

10.00   Unidad 0.9110 9.11 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CERA PARA 

DEDOS CREMA 

CONTAR 

BILLETES 

GRANDE

Unidad 10.579 423.16 C1 C3

160 530804 3699000169 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CD S 

REGRABABLES 

CON CAJA CD 

RW

400.00  159 530804 326000969 Bien Común NO

300.00   Unidad 0.6500 195.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CD S 

GRABABLES 

CON CAJA CD 

R

Unidad 0.1190 29.75 C1

158 530804 326000967 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CARPETAS 

FOLDER DE 

CARTULINA 

MANILA 

VINCHA 

INCLUIDA

250.00  157 530804 3699000159 Bien Común NO

50.00   Unidad 24.500 122.50 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CARPETA 

PLÃ•STICA DOS 

ANILLOS 

TAMAÃ‘O 

OFICIO LOMO 

5

Unidad 19.000 95.00 C1

156 530804 3699000161 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

CARPETA 

PLÃ•STICA DOS 

ANILLOS 

TAMAÃ‘O 

OFICIO LOMO 

3

50.00  155 530804 3699000162 Bien Común NO

72.00   Unidad 0.1429 10.29 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BORRADOR 

GRANDE PARA 

LAPIZ

Unidad 0.1174 4.70 C1

154 530804 326000914 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

BORRADOR DE 

ESFERO Y 

LAPIZ GRANDE

40.00  153 530804 326000913 Bien Común NO

10.00   Unidad 123.200 123.20 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

BATERIA DE 9V 

RECARGABLE

Unidad 14.960 1,196.80 C1 C3

152 530804 464200018 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ARCHIVADOR 

TAMAÃ‘O 

OFICIO LOMO 

8 CMS

800.00  151 530804 3212920135 Bien Común NO

800.00   Unidad 13.700 1,096.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ARCHIVADOR 

DE CARTÃ“N No 

15 CON TAPA

Unidad 27.000 810.00 C1 C3

150 530804 3212920131 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

TRAPEADOR 

REDONDO DE 

24 30 CM

300.00  149 530805 3899300119 Bien Común NO

500.00   Unidad 15.300 765.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PAPEL TOALLA 

DE MANOS 

BLANCO EN Z 

150 UNIDADES

148 530805 321931018 Bien Común



30.00   Unidad 0.6260 18.78 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MASKING DE 3 

4 PULGADAS X 

40 YARDAS 

MULTIUSO

Unidad 15.000 15.00 C1

188 530804 36990001106 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MASKING DE 2 

PULGADAS X 

40 YARDAS 

MULTIUSO

10.00  187 530804 36990001105 Bien Común NO

70.00   Unidad 0.4900 34.30 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MARCADOR 

TIZA LIQUIDA 

PUNTA 

GRUESA 

VARIOS 

COLORES

Unidad 0.4500 22.50 C1

186 530804 36990001148 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MARCADOR 

PERMANENTE 

NEGRA PUNTA 

GRUESA

50.00  185 530804 36990001100 Bien Común NO

50.00   Unidad 0.4176 20.88 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MARCADOR 

PERMANENTE 

AZUL PUNTA 

GRUESA

Unidad 36.500 292.00 C1 C3

184 530804 3699000199 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

LIBRO DE 

ACTAS 

BITACORA DE 

CUADROS 200 

HOJAS HOJAS

80.00  183 530804 3260000212 Bien Común NO

100.00   Unidad 0.6939 69.39 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

LIBRETA 

TAQUIGRAFÃ•A 

CUADROS ( 

100 HOJAS )

Unidad 16.773 50.32 C1

182 530804 3212920138 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

LÃ•PIZ HB CON 

GOMA CAJA 12 

UNIDADES

30.00  181 530804 389110736 Bien Común NO

3.00   Unidad 30.939 9.28 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

LAPIZ 

BICOLOR CAJA 

DE 12 

UNIDADES

Unidad 101.700 101.70 C1

180 530804 389110732 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

KIT LIMPIEZA 

COMPUTADOR
10.00  179 530804 4529000129 Bien Común NO

100.00   Unidad 0.6094 60.94 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GRAPAS 26 6 

CAJA DE 5000 

UN

Unidad 53.103 265.52 C1 C3

178 530804 4299500127 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GRAPADORA 

NORMAL 

METÃ•LICA 

GRANDE

50.00  177 530804 3699000188 Bien Común NO

12.00   Unidad 0.5692 6.83 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

GOMA LIQUIDA 

250 GR

Unidad 0.3440 51.60 C1 C3

176 530804 3699000183 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

FOLDER 

COLGANTE 

VARIOS 

COLORES

150.00  175 530804 3212920156 Bien Común NO

1,000.00   Unidad 0.3000 300.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

FOLDER 

BLANCO 

LOGOTIPO

Unidad 120.000 120.00 C1 C3

174 530804 326000223 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

FLASH 

MEMORY 32 

GB

10.00  173 530804 452500023 Bien Común NO

25.00   Unidad 0.3200 8.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

ETIQUETAS 

ADHESIVAS 

1.39 X 4.39 T3

Unidad 1.207.800 845.46 C1

172 530804 321491327 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ETIQUETA 

POLIPROPILEN

O VOID 8000T 

MATE 5,08CM 

X 2,54CM

7.00  171 530804 3214913212 Bien Común NO

100.00   Unidad 0.2500 25.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

ESFEROGRÃ•FIC

O ROJO PUNTA 

MEDIA

Unidad 16.157 323.14 C1 C3

170 530804 3891100178 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

DVD RW CON 

CAJA
200.00  169 530804 3260009613 Bien Común NO

12.00   Unidad 14.800 17.76 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

DISPENSADOR 

DE CINTA 

PEQUEÃ‘O

168 530804 3699000175 Bien Común



Unidad 15,000.0000 15,000.00 C2
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

SERVICIO DE 

ABASTECIMIEN

TO DE 

COMBUSTIBLE 

PARA LA FLOTA 

PESADA Y 

LIVIANA A 

CARGO DE LA 

EMASEO EP

1.00  209 530803 622910013 Servicio Común NO

40.00   Unidad 0.2911 11.64 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

TINTA PARA 

ALMOADILLA Y 

SELLO AZUL 

NEGRA 

VIOLETA 

NEGRA

Unidad 10.509 21.02 C1

208 530804 351400018 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

TIJERA 

GRANDE DE 8 

PULG

20.00  207 530804 36990001130 Bien Común NO

60.00   Unidad 15.345 92.07 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

TABLA PARA 

APUNTES 

APOYAMANOS 

PLASTICO

Unidad 0.3700 74.00 C1

206 530804 36990001128 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

SOBRES 

MANILA 

LOGOTIPO F4

200.00  205 530804 3212920150 Bien Común NO

200.00   Unidad 0.0600 12.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

SOBRES 

MANILA F4

Unidad 0.5822 291.10 C1 C3

204 530804 3212920150 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

SEPARADORES 

PLÃ•STICOS A 4 

FUNDA DE 10 

UNIDADES

500.00  203 530804 36990001123 Bien Común NO

400.00   Unidad 0.8900 356.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

SEÃ‘ALADORES 

TIPO 

BANDERITAS

Unidad 0.1200 3.60 C1

202 530804 3212920165 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

SACAPUNTAS 

PEQUENO 

METALICO 1 

SERVICIO

30.00  201 530804 429950017 Bien Común NO

50.00   Unidad 0.3253 16.27 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico
SACAGRAPAS

Unidad 29.500 4,720.00 C1 C3

200 530804 36990001140 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

RESMA DE 

PAPEL BOND 

A4 75 GR

1,600.00  199 530804 321290418 Bien Común NO

300.00   Unidad 0.4800 144.00 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

RESALTADORE

S VARIOS 

COLORES

Unidad 0.1538 46.14 C1 C3

198 530804 36990001139 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PROTECTOR 

DE HOJA 

PLÃ•STICO A4 

TRANSPARENT

E GRUESA

300.00  197 530804 36990001115 Bien Común NO

24.00   Unidad 57.372 137.69 C1 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PERFORADORA 

DE 

ESCRITORIO 

GRANDE

Par 85.000 102.00 C1

196 530804 4516002110 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PARES DE 

PILAS AA 

REGARGABLE

12.00  195 530804 36990001112 Bien Común NO

10.00   Par 85.000 85.00 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

PARES DE 

PILAS AAA 

REGARGABLE

Unidad 436.800 436.80 C1

194 530804 36990001111 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

PAPEL PARA 

PLOTER HP 

T610 Q1398A

10.00  193 530804 3212920121 Bien Común NO

20.00   Unidad 73.800 147.60 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

PAPEL BOND 

A3 75 GR

Unidad 0.3800 114.00 C1 C3

192 530804 321290515 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

NOTAS 

ADHESIVAS 

GRANDES 3X3 

PULGADAS

300.00  191 530804 3212920142 Bien Común NO

20.00   Unidad 54.056 108.11 C1NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electrónico

MOUSE PAD 

CON APOYA 

MUNECAS DE 

GEL

Unidad 0.2318 5.56 C1

190 530804 3212920141 Bien Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía
MINAS 0.5 MM 24.00  189 530804 389110719 Bien Común NO



1.00   Unidad 17,185.1700 17,185.17 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Licencias 

Antivirus, Qlick 

Sense, Oracle 

Linux, 

Suscripciones 

Zoom, 

certificados 

SSL, 

certificados 

NIC

Unidad 1,855.0000 1,855.00 C1 C2

220 530701 5129000219 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Garantia 

equipos HP
1.00  219 530701 5129000219 Servicio Común NO

1.00   Unidad 1,500.0000 1,500.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

GarantÃ­a 

equipos 

Lenovo

Unidad 60,179.4000 60,179.40 C1 C2

218 530701 5129000219 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

ACTUALIZACIÃ“

N DE 

SOFTWARE 

ARCGIS PARA 

LA DIRECCIÃ“N 

DE 

OPERACIONES 

Y SERVICIOS

1.00  217 530701 5129000219 Servicio Común NO

1.00   Unidad 80,000.0000 80,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

SERVICIO DE 

DATA CENTER 

PARA LA 

EMASEO EP

Unidad 37,000.0000 37,000.00 C1 C3

216 530703 841600311 Servicio Común

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO
Menor 

Cuantía

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO DE 

ARRIENDO DE 

EQUIPOS DE 

IMPRESIÃ“N, 

ESCANEO Y 

COPIADO PARA 

LA EMASEO EP

1.00  215 530703 731230012 Servicio Común NO

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

Soporte y 

mantenimiento 

del sistema de 

energÃ­a 

protegida del 

centro de 

datos UPS

Unidad 7,579.0000 7,579.00 C1 C2

214 530704 831410513 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Servicio de 

soporte 

tÃ©cnico 

especializado, 

mantenimiento 

preventivo, 

mantenimiento 

correctivo para 

la Base de 

Datos Oracle 

12c de la 

EMASEO EP

1.00  213 530704 831410513 Servicio Común NO

1.00   Unidad 1,500.0000 1,500.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

RenovaciÃ³n 

del servicio de 

soporte y 

mantenimiento 

de 

Infraestructura 

del Centro de 

Datos AA Piso 

Falso Puerta de 

acceso Control 

de acceso 

Tablero PDU 

Sistema de 

incendios 

condiciones 

ambientales

Unidad 3,700.0000 3,700.00 C1

212 530704 831410513 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Adquisicion de 

un filtro para 

purificar agua

1.00  211 530801 244100011 Servicio Común NO

1.00   Unidad 66,000.0000 66,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

AdquisiciÃ³n 

de uniformes 

para el 

personal 

administrativo

210 530802 282500011 Bien Común



Unidad 5,594.1100 5,594.11 C1
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

SERVICIO DE 

RASTREO 

SATELITAL 

PARA LA FLOTA 

VEHICULAR DE 

LA EMASEO EP

1.00  229 530246 873400031 Servicio Común NO

1.00   Unidad 6,416.0000 6,416.00 C3NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

SERVICIO DE 

MANTENIMIEN

TO DE 

GENERADOR

Unidad 21,486.5200 21,486.52 C1 C2

228 530404 871520013 Servicio Común

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO DE 

SOPORTE Y 

MANTENIMIEN

TO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO 

DE LOS 

EQUIPOS DE 

RADIO 

COMUNICACIÃ“

N 

(REPETIDORAS

, ENLACES, 

BASES FIJAS, 

RADIOS 

MÃ“VILES Y 

RADIOS 

PORTÃ•TILES) Y 

ALMACENAMIE

NTO FÃ•SICO 

DE EQUIPOS 

DE 

COMUNICACIÃ“

N 

(REPETIDORAS

, 

DUPLEXORES, 

ENLACES) QUE 

INTEGRAN EL 

SISTEMA

1.00  227 530404 841600311 Servicio Común NO

2.00   Unidad 207,504.0150 415,008.03 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Cotización

Mantenimiento 

preventivo y 

correctivo dos 

recolectores de 

carga frontal

Unidad 73,933.5390 739,335.39 C1 C2

226 530405 871410011 Servicio Común

Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Licitación

Mantenimiento 

preventivo y 

correctivo diez 

recolectores de 

carga posterior

10.00  225 530405 871410011 Servicio Común NO

1.00   Unidad 143,534.6535 143,534.65 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

No 

Normalizad

o

NO Cotización

Mantenimiento 

preventivo y 

correctivo de 

una barredora 

mecanica

Unidad 30,000.0000 30,000.00 C3

224 530405 871410011 Servicio Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contrataci

on directa

ContrataciÃ³n 

de una 

Auditoria de 

Estados 

Financieros 

2020 2021

1.00  223 530602 822110111 Consultoria Común NO

1.00   Unidad 13,487.7100 13,487.71 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Soporte de 

licencias 

Veeam 

Backup, 

Vmware, 

Oracle, 

Vmware - 

Lenovo

Unidad 20,000.0000 20,000.00 C1 C2

222 530701 5129000219 Servicio Común

Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

RENOVACIÃ“N 

DE LICENCIA 

DE USO Y 

CONTRATACIÃ“

N DEL 

SERVICIO DE 

MANTENIMIEN

TO Y SOPORTE 

TÃ‰CNICO DEL 

SISTEMA CG 

WEB DE LA 

EMASEO EP.

1.00  221 530701 831410513 Servicio Especial NO



ELABORADO POR 

ING. JAVIER CEVALLOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES

$20,214,439.2286TOTAL:

1.00   Unidad 500,000.0000 500,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicac

ión Social 

– Selección 

de 

Proveedore

s

Servicio de 

contrataciÃ³n 

de una 

campaÃ±a 

comunicacional 

sobre el 

tratamiento y 

manejo de 

residuos 

sÃ³lidos en el 

DMQ

Unidad 1,000.0000 1,000.00 C3

234 530207 836100011 Servicio Especial

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

RenovaciÃ³n 

del servicio de 

Hosting para la 

pÃ¡gina web de 

la EMASEO EP

1.00  233 530207 836330012 Servicio Común NO

1.00   Unidad 500,000.0000 500,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicac

ión Social 

– Selección 

de 

Proveedore

s

ContrataciÃ³n 

de la 

campaÃ±a de 

incentivo para 

mejorar la 

cultura 

ambiental y la 

calidad de vida 

de la 

ciudadanÃ­a 

del DMQ

Unidad 6,000.0000 6,000.00 C2

232 530207 836100011 Servicio Especial

Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Infima 

Cuantía

SERVICIO DE 

DESRATIZACIÃ“

N DE 

ROEDORES

1.00  231 530209 853100219 Bien Común NO

1.00   Unidad 7,000.0000 7,000.00 C1 C2NO
Gasto 

Corriente

Normalizad

o
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Servicios de 

Monitoreo de la 

InformaciÃ³n 

en TelevisiÃ³n 

Radio Prensa 

Medios On Line 

y Otros

230 530241 873400033 Servicio Común


		2022-01-07T12:03:46-0500
	SYLVIA JOHANNA VINUEZA QUIROLA


		2022-01-07T12:11:03-0500
	MARIA JOSE BENALCAZAR VILLAGOMEZ


		2022-01-07T12:20:48-0500
	DAYSI VANESSA BALSECA PROANO


		2022-01-07T12:27:23-0500
	ALEX GIOVANNY VACA ERAS


		2022-01-07T13:06:04-0500
	LUIS ANDRES CARRILLO SANCHEZ


		2022-01-07T13:13:43-0500
	MARCELO EDUARDO MATA GUERRERO




